B) 3. — Quare poetas trinomines.

Quisquis adoptivo ingenuus cognomine gaudet,
 Huic tria dat vati philosophia triplex
 Ex more imponens cognata vocabula rebus,
 Trinus enim numerus cuncta sub orbe regit;
 Et divinare est nomen imponere, quod sit
 Fortunae aut morum vel necis indicium.

C)

C) a) 1. — Sodalitas Litteraria Viennensis Collegii et instructae classes.

Classis prima

Eustachius Neophorus Eslingus
 Thomas Aretius Cremisanus
 Hieronymus Pius Baldungus
 Paneratius Vulturnius Silesitanus.

Classis secunda

Georgius Boorius Cetianus
 Ioannes Pavetianus Boemannus
 Ioannes Menanus Ostrofrancus
 Clemens Bonicampius Carneolanus.

Classis tertia

Adam Seragus Necaranus
 Ioannes Volscus de Zuola Boemus
 Nicolaus Musiphilus Phorcensis
 Christophorus Apitius Maierhovanus.

C) a) 2.

Crescite virtutes Germanaque gloria surgat!

C) a) 3. — Divo Maximiliano Augusto
 Chunradus Celtis se et Collegium Musarum commendat.

Abeunti mihi superiori anno a maiestate tua, Caesar Auguste, 1
 (inter alia, quae mihi de tua divina historia et illustrata Germania
 conscribenda mandata dedisti) iniunxisti, pro virili eniterer, ut
 ad archigymnasium tuum Viennense eloquentiam Romanam vete-
 remque et solidam philosophiam inferrem. Eiusque rei gratia 2
 Collegium poetarum, quo docti viri et ingenui adolescentes coale-
 scerent, te instituisse aiebas subiungens pro nostrorum temporum
 felicitate sapientiam cum eloquentia coniungere posse pulcherri-
 mum institutum esse. O dignam Romano Caesare vocem et aeternis 3
 carminibus celebrandam, quod inter tantam curarum tuarum mo-
 lem, hoc est de salute et conservatione imperii et religionis nostra, de
 litteris (quibus imperia fulciuntur) inter tantos etiam Germaniae
 motus curam haberet. Executus sum non segniter et cum 4
 omni studio et vigilantia, qua potui, illa tua divina sensa et man-

data bibliothecamque regiam, quantumcumque adhuc tenuem, Graecis tamen et Latinis exoticisque autoribus ornatam instruxi, mattheeos etiam libris ex ordine positis nuper a maiestate tua coemitis cum globis non parvis et chartis utramque caeli et terrae superficiem designantibus. Interea clarissimorum adolescentum et aetate provectiorum ingenia, quibuscumque potui, illectamentis ad eloquentiam et philosophiam invitavi. Ad utrumque etiam scribendi genus, et orationis et carminis, praecepta et themata in delectu publico proposui instructis veterum oratorum mire classibus declinatoriis. Graecae etiam grammatices rudimenta, quae pernecessaria homini Latino sunt, quoad potui, aperui. Nec spe mea fraudatus; ex illo enim ingenuorum auditorum grege voti compos non paucos ingenuos litterarum amore inflammatos repperi, quos scribendo illustres (si, ut coeperunt, perrexerint) futuros spero. Qui tibi iam et aeternis tuis laudibus et victoriis certatim et nuncupatim primitias et experimenta ingeniorum suorum in hoc libello impresso offerunt et devoto in te studio amoris et observantiae dedicant et gratias genu nixi, ut coram deo fit, de erecto Collegio cum his versiculis:

Ergo colat variae te, princeps, hostia linguae,
Nam nova templa tibi pectora nostra facis,

agunt et referunt. Inter quos etiam aliquos veteranos, commilitones meos et primipilares (qui tuis aeternis laudibus deesse noluerunt) invenies, quorum obsequiosa carmina, tanquam castrensa quaedam munera, ex Collegio tuo tanquam signa militaria manipulariter prodeuntia, rex invictissime, placida et serena fronte suscipe. Qui ubi aetate et tempore (nam dies diem docet et liberum aperit) maiorem eruditio nem nacti fuerint, longe maiora in laudes maiestatis tuae ad posteritatem conscribent. Vale, Caesar, Auguste, urbis et orbis amor, multosque nobis ex te et tuis nepotibus reges et Augustos daturus. Ex phrontisterio nostro et contubernio litterario Viennae Kalendis Martii anno secundo erectionis Collegii, salutis vero nostrae MDIII.

C) a) 4. — Insignia poetarum.

Hanc laurum dedimus Chunrado insignia vatum,
Caesar, ut heroum fortia facta canat,
Quaque pios vates merita cum laude coronet,
Qandoquidem nostras iam gerit ille vices.

C) a) 5. — Ad lectorem Chunradus Celtis.

Aspice surgentem sub sidera celsa Viennam,
Quae tot musiphilos iam fovet alma viros.
Cedat Alexander, oedant puerilia parva,
Nam tenet Austriacas docta Minerva scholas.

C) a) 6. — In eum, qui scripsit
nullum se Germanum pure Latine scribentem legisse, nisi eto.

Laurea Germanas iam cominigravit ad oras.
Laurea, Romano quae docet ore loqui.
Hoc modo testantur Phoebeo in amore sodales
Conscripti, quorum nomina clara vides.
¶ Hi tua cibrabunt Latiali carmine scripta
Censoremque rudem teque tuosque canent.

C) b) I. — *Classis prima.*

C) b) I. 1. — *Eustachius Neophorus Eslingus.*

*Maxime Romulidum rex invictissime regum,
Ad cuius nutum totus componitur orbis
Quemque omnes flexo venerantur poplite reges,
Musa iubet me ferre tuas ad sidera laudes.*
¶ *Iussa sequi da posse mihi! sic pectore forti
Per vastum exili current mare carbasa cymba
Inque tuas laudes consurgent rite Camenae,
Quas velut extores revocasti in Teutonis oras
Austriacumque habitare solum tectisque paternis*
¶ *Excipis atque auro Musas solaris et aede
Phoebea domans placidaque in sede quietem.
Nec satis est Musis tantum impendisse favorem,
Quin etiam lauro concedis tempora cingi
Docta, quibus cordi est Pallasque et pulcher Apollo.*
¶ *Inclytum opus nullisque prius per saecula nostris
Caesaribus factum, quod tanto in amore poetas
Diligenter propriumque suum, quod ferre solet, rex
Munus in alterius largus concederet usus.*
¶ *Sed facit hoc virtus et amor tuus omnibus aequus*
¶ *Ingeniisque favens, quo pacto Alemania doctis
Proveniet crescentque viris, qui pectore docto
Incipient Italas Graiasque revolvere Musas
Desertis studiis puerilibus esse viros se
Cernentes, solidis rodentes dentibus ossa*
¶ *Et rerum causas speculentur mente sagaci
Historiasque novas et gesta illustria regum
Conscribent et in acta ferent, quaecunque geruntur
Principibus nostris et lata Teutonis ora.
O me felicem, tua si viciricia signa*
¶ *Inspiciam volitare tuas, invicte, per Alpes.
Dum petis Italianam summum accepturus honorem!
Tunc sua quisque feret nostrum tibi carmina laudum,
. Scilicet imperium quod nemo potentior alter
Iustitia ei multa pietate et religione*
¶ *Protegat. Eoo qua Phoebus surgit ab ortu
Quaque sub Hesperias fertur revolubilis undas
Quaque austrum boreamque videt vultu radiosso.
Sed postquam loto, Caesar, scribebis in orbe
Et tibi cunctorum rerum donantur habentiae,
¶ Auspice te nostrae cantent maiora Camenae.*